

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Pappteller braun 13x20cm unbeschichtet

mit der folgenden Artikel-Nummer:

2732021

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 12.05.2025

Nette GmbH
Göttingen
[Handwritten signature]

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Konformitätserklärung (Declaration of compliance)

für Materialien und Gegenständen aus Papier, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen
(for materials and articles made of paper intended to come into contact with food)

Hiermit erklären wir, dass das Produkt
(We hereby confirm that the product)

Verkehrsbezeichnung / Material (Official product name / material):

- ████ Pappteller Kraft braun 13 x 20 cm FSC Mix

den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 und dem Lebensmittel – und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) in der jeweils aktuellen Fassung entspricht.
(Complies with the legal regulations laid down in Regulation (EC) No. 1935/2004 and the Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB), all as amended.)

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o. g. Produkt eingesetzt:
(The following substances subject to restrictions and/or specification are used in the above mentioned product.)

Stoffbezeichnung (name of substance)	Beschränkung (limits)
Name: Keine (none)	CAS-Nr.: Ref-No.:

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:
(Specification of the intended use or limitations)

Seite 1

12.05.2025

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838



- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
(Type(s) of food intended to come into contact with the material.)

Wässrige, saure, milchige und fettige Lebensmittel / Aqueous, acid, milky and fatty food

- Art/Arten von Lebensmitteln oder Verfahren für die das Material NICHT geeignet ist:
(Type(s) of food or process for which the material is NOT suitable.)

Keine (none)

- Verwendungsbedingungen, wie Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel bzw. Prüfbedingungen:
(Conditions of use including duration and temperature of treatment and storage while in contact with the food or test conditions.)

3% Acetic acid 23 +/-2°C, 4 hrs;
Alkaline salt solution 23 +/-2°C, 4 hrs;
Rectified olive oil 23 +/-2°C, 4 hrs;
DI water 23 +/-2°C, 4 hrs

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:
(Ratio of food contact surface area to the volume used to determine the compliance of the material or article.)

Ansatz: 10 dm² / kg = bestanden

12.05.2025

Ort, Datum (Place, Date)

Unterschrift / Signature

